



RUA DA ESPERANÇA, 570 - PARQUE DE EXPOSIÇÕES - PARNAMIRIM/RN
CEP - 59.146-800 - CNPJ: 36.712.670/0001-88 - FONES: 84 99982-7006

Ao
Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 7ª Região – Divisão de Engenharia
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Processo Administrativo n.º 3951/2021

OBJETO: Contratação de serviços de Inspeção e Retirada de Cerâmica na Fachada do Ed. Dom Helder Câmara, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. S. nossa Proposta de Preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissão que venha a ser verificada na sua preparação.

O preço total desta proposta é de **R\$ 87.981,35 (Oitenta e Sete mil, Novecentos e Oitenta e Hum reais e Trinta e Cinco Centavos)**, com base na data de apresentação dos documentos de habilitação e proposta de preços, conforme preços unitários constantes da Planilha de Orçamento.

Anexo está o cronograma físico-financeiro da obra.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços de fornecimento, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto.

O prazo de execução total das obras é de **60 (sessenta) dias** conforme cronograma físico-financeiro anexo).

O prazo de **validade desta proposta é de 90 (noventa) dias** consecutivos a contar do dia da apresentação dos documentos de habilitação e propostas.

O Senhor JEFFERSON GERALDO DE ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA, CPF 058.684.194-64, RG 002216496 ITEP/RN, ENGENHEIRO CIVIL, com e-mail jeffersonengecon@hotmail.com, telefone: (084) 9982-7006, e endereço a Rua da Esperança nº 570 – Parque de Exposições – Parnamirim/RN - -CEP 59.146-800 será a pessoa responsável e indicada por esta empresa, para tratar de quaisquer assuntos junto a este órgão.

DADOS BANCARIOS: BANCO – SICCOB – AG: 5177 – C/C 144.555-3

Atenciosamente

ENGECON - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
JEFFERSON GERALDO ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA
ENG. CIVIL - CREA 2116418224

ENGECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA		ORÇAMENTO SINTÉTICO						L.S. Hora: 78,05%		
		Inspeção e Retirada de Cerâmica na Fachada do Ed. Dom Helder Câmara						BDI: 28,39%		
ENGECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA		Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços						VERSÃO		
								SINAPI 08/2021 Desonerada SEINFRA 027.1 Com Desoneração		
Nº.	FONTE	COD	Comprasnet	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	TOTAL: R\$ 87.981,35			
							CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL	
							SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1.1				ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA						17.340,78
1.1.1	CREA-CE	10	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	UN	1,00	233,94	300,36	233,94	300,36
1.1.2	TRT7	PRÓPRIA	23060	ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	MÊS	2,00	6.636,00	8.520,21	13.272,00	17.040,42
1.2				SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E RETIRADA DE CERAMICAS DA FACHADA QUE APRESENTAM RISCO DE QUEDA						70.640,57
1.2.1	SINAPI	97066	3557	COBERTURA PARA PROTEÇÃO DE PEDESTRES COM ESTRUTURA DE ANDAIME, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM AF 11/2017	M2	100,00	83,79	107,58	8.379,00	10.758,00
1.2.2	TRT7	PRÓPRIA	3557	CADEIRA SUSPensa DE FACHADA (CADERINHA) - INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UND	1,00	1.105,50	1.419,39	1.105,50	1.419,39
1.2.3	TRT7	PRÓPRIA	3557	LOCAÇÃO DE ANDAIME SUSPENSO MANUAL COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UND/MÊS	2,00	812,10	1.042,69	1.624,20	2.085,38
1.2.4	TRT7	PRÓPRIA	3557	PROTECAO DE FACHADA COM TELA DE POLIPROPILENO FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ARAME GALVANIZADO	M2	500,00	26,04	33,44	13.021,00	16.720,00
1.2.5	TRT7	PRÓPRIA	27812	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA	M2	1000,00	12,36	15,86	12.356,35	15.860,00
1.2.6	TRT7	PRÓPRIA	1635	INSPEÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FACHADA A PERCUSSÃO	M2	1000,00	5,55	7,12	5.546,39	7.120,00
1.2.7	SINAPI/CE	97633	1635	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	M2	500,00	15,76	20,23	7.879,00	10.115,00
1.2.8	SEINFRA/CE	C2537	5622	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30 A 60 m DE MATERIAIS À GRANEL	M3	15,00	50,14	64,38	752,10	965,70
1.2.9	SEINFRA/CE	C2539	5622	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL	M3	15,00	69,05	88,66	1.035,75	1.329,90
1.2.10	SEINFRA/CE	C0702	5622	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	15,00	20,72	26,60	310,80	399,00
1.2.11	SEINFRA/CE	C2533	5622	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	15,00	20,00	25,68	300,00	385,20
1.2.12	SEINFRA/CE	C1628	25194	LIMPEZA GERAL	M2	300,00	9,04	11,61	2.712,60	3.483,00

Jefferson Albuquerque

ENGECON - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
JEFFERSON GERALDO ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA
ENG. CIVIL - CREA 2116418224



RUA DA ESPERANÇA, 570 - PARQUE DE EXPOSIÇÕES - PARNAMIRIM/RN
 CEP - 59.146-800 - CNPJ: 36.712.670/0001-88 - FONES: 84 99982-7006

AO
 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3951/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E RETIRADA DE CERÂMICA NA FACHADA DO ED. DOM HELDER CÂMARA.

PROPOSTANTE: ENGECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 36.712.670/0001-88

COMPOSIÇÃO DE BDI						
Itens	Siglas	Preencher com os valores propostos	Situação intervalo admissível	Intervalo Admissível		
				Mínimo	Médio	Máximo
Taxa de rateio da Administração Central	AC	4,00	OK	3,00	4,00	5,50
Taxa de Seguro e Garantia (S+G)	S e G	0,80	OK	0,80	0,80	1,00
Taxa de Risco	R	1,27	OK	0,97	1,27	1,27
Despesas Financeiras	DF	1,23	OK	0,59	1,23	1,39
Taxa de Lucro	L	7,52	OK	6,16	7,40	8,96
Taxa de Tributos (Soma dos itens COFINS(2,12%), ISS(3,00%), PIS(0,46%) e contribuição previdenciária(4,50%), se for o caso) Empresa optante do simples, alíquota do ISS defenida por Lei do Estado do Ceará.	I	10,08	-	Conforme legislação específica		
Fórmula BDI conforme Acórdão 2622/2013 - TCU: $BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$	BDI resultante	28,39	BDI admissível sem necessidade de justificativa:			

Jefferson Albuquerque
 ENGECON - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

JEFFERSON GERALDO ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA

ENG. CIVIL - CREA 2116418224

Inspeção e Retirada de Cerâmica na Fachada do Ed. Dom Helder Câmara

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	PRAZO: 60 DIAS	
			PERÍODO 01	PERÍODO 02
			30 dias	30 dias
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	R\$ 17.340,78		
1.1.1	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	R\$ 300,36	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 300,36	
1.1.2	ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	R\$ 17.040,42	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 8.520,21	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 8.520,21
1.2	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E RETIRADA DE CERAMICAS DA FACHADA QUE APRESENTAM RISCO DE QUEDA	R\$ 70.640,57		
1.2.1	COBERTURA PARA PROTEÇÃO DE PEDESTRES COM ESTRUTURA DE ANDAIME, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM AF 11/2017	R\$ 10.758,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 10.758,00	
1.2.2	CADEIRA SUSPensa DE FACHADA (CADERINHA) - INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	R\$ 1.419,39	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 709,70	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 709,70
1.2.3	LOCAÇÃO DE ANDAIME SUSPENSO MANUAL COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	R\$ 2.085,38	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 1.042,69	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 1.042,69
1.2.4	PROTECAO DE FACHADA COM TELA DE POLIPROPILENO FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ARAME GALVANIZADO	R\$ 16.720,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 8.360,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 8.360,00
1.2.5	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA	R\$ 15.860,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 7.930,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 7.930,00
1.2.6	INSPEÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FACHADA A PERCUSSÃO	R\$ 7.120,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 33,33% R\$ 2.373,33	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 66,67% R\$ 4.746,67
1.2.7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 10.115,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 33,33% R\$ 3.371,67	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 66,67% R\$ 6.743,33
1.2.8	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30 A 60 m DE MATERIAIS À GRANEL	R\$ 965,70		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 965,70

1.2.9	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL	R\$ 1.329,90		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 1.329,90		
1.2.10	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	R\$ 399,00		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 399,00		
1.2.11	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATÉ 5 KM	R\$ 385,20		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 385,20		
1.2.12	LIMPEZA GERAL	R\$ 3.483,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 33,33% R\$ 1.161,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 66,67% R\$ 2.322,00		
TOTAL		R\$ 87.981,35				
		PARCIAIS MENSAIS	R\$ 44.526,96	50,61%	R\$ 43.454,40	49,39%
		VALOR TOTAL ACUMULADO	R\$ 44.526,96	50,61%	R\$ 87.981,36	100,00%

Jefferson Albuquerque

ENGECON - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
JEFFERSON GERALDO ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA
ENG. CIVIL - CREA 2116418224



ORÇAMENTO ANALÍTICO

L.S. Hora: 78,05%
BDI: 25,98%

Inspeção e Retirada de Cerâmica na Fachada do Ed. Dom Helder Câmara

FONTES


VERSÃO

Planilha de Composição de Preços

SINAPI 08/2021 Desonerada
SEINFRA 027.1 Com Desoneração

Nº.	FONTES	TIPO	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	COEFICIENTES	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
1.1				ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				
1.1.1	CREA-CE	COMPOSICAO	10	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	UN	1,00		233,94
1.1.1.1	CREA-CE	INSUMO	1	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	UN	1,00	233,94	233,94
1.1.2	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	MÊS	1,00		6.636,00
1.1.2.1	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	98,20	1.964,00
1.1.2.2	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	29,20	4.672,00
1.2				SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E RETIRADA DE CERAMICAS DA FACHADA QUE APRESENTAM RISCO DE QUEDA				
1.2.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO	97066	COBERTURA PARA PROTEÇÃO DE PEDESTRES COM ESTRUTURA DE ANDAIME, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM AF 11/2017	M2	1,00		83,79
1.2.1.1	SINAPI	INSUMO	1342	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO DE 2,2 X 1,1 M, e=14mm	UN	0,4339000	155,00	67,25
1.2.1.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	18,53	0,76
1.2.1.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	22,02	4,51
1.2.1.4	SINAPI	COMPOSIÇÃO	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M2	2,17	5,20	11,27
1.2.2	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	CADEIRA SUSPensa DE FACHADA (CADERINHA) - INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UND	1,00		1.105,50
1.2.2.1	SINAPI	INSUMO	38374	CADEIRA SUSPensa MANUAL / BALANCIM INDIVIDUAL	UND	1,00	850,00	850,00
1.2.2.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88277	MONTADOR (TBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,00	18,22	91,10
1.2.2.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	16,44	164,40
1.2.3	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	LOCAÇÃO DE ANDAIME SUSPENSO MANUAL COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UND/MÊS	1,00		812,10
1.2.3.1	SINAPI	INSUMO	41805	LOCAÇÃO DE ANDAIME SUSPENSO MANUAL COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE CARGA DE 250 KG/M2	MÊS	1,00	210,00	210,00
1.2.3.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88277	MONTADOR (TBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	18,22	273,30
1.2.3.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	16,44	328,80
1.2.4	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	PROTECAO DE FACHADA COM TELA DE POLIPROPILENO FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ARAME GALVANIZADO	M2			26,04
1.2.4.1	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	22,02	6,62
1.2.4.2	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,44	4,93
1.2.4.3	SINAPI/CEF	INSUMO	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)	KG	0,15	22,00	3,30
1.2.4.4	SEINFRA/CE	INSUMO	10197	BARROTE DE 2"x2"	M	0,50	5,40	2,70

1.2.4.5	SINAPI/CEF	INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,10	16,00	1,60
1.2.4.6	SINAPI/CEF	INSUMO	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,20	20,41	4,08
1.2.4.7	SINAPI/CEF	INSUMO	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,20	14,06	2,81
1.2.5	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA	M2	1,00		12,36
1.2.5.1	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	22,02	4,40
1.2.5.2	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,44	3,29
1.2.5.3	SEINFRA/CE	INSUMO	I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,15	20,43	3,06
1.2.5.4	SINAPI/CEF	INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,10	16,00	1,60
1.2.6	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	INSPEÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FACHADA A PERCUSSÃO	M2	1,00		5,55
1.2.6.1	COMPOSIÇÃO	SINAPI/CE	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	22,23	5,55
1.2.7	SINAPI/CE	COMPOSIÇÃO	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	M2	1,00		15,76
1.2.7.1	COMPOSIÇÃO	SINAPI/CE	88256	AZULEJISTACOM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	25,36	5,07
1.2.7.2	COMPOSIÇÃO	SINAPI/CE	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,65	16,44	10,69
1.2.8	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C2537	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30 A 60 m DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1,00		50,14
1.2.8.1	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,05	16,44	50,14
1.2.9	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C2539	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1,00		69,05
1.2.9.1	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,20	16,44	69,05
1.2.10	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00		20,72
1.2.10.1	SEINFRA/CE	INSUMO	I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H	0,24	37,00	8,88
1.2.10.2	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72	16,44	11,84
1.2.11	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1,00		20,00
1.2.11.1	SEINFRA/CE	INSUMO	I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,19	108,00	20,00
1.2.12	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1,00		9,04
1.2.12.1	SINAPI/CE	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	16,44	9,04


 ENGECON - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
 JEFFERSON GERALDO ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA
 ENG. CIVIL - CREA 2116418224

AO
 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3951/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E RETIRADA DE CERÂMICA NA FACHADA DO ED. DOM HELDER CÂMARA.

PROPONENTE: ENGECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 36.712.670/0001-88

ENCARGOS SOCIAIS			
GRUPO A			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
A1	INSS	0,00	
A2	SESI	0,00	
A3	SENAI	0,00	
A4	INCRA	0,00	
A5	SEBRAE	0,00	
A6	Salário Educação	0,00	
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	
A8	FGTS	8,00	
A9	SECONCI	0,00	
A	Total dos Encargos Sociais Básicos	11,00	
GRUPO B			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,06	
B2	Feriados	4,33	
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90	
B4	13º Salário	10,83	
B5	Licença Paternidade	0,07	
B6	Faltas Justificadas	0,72	
B7	Dias de Chuva	2,18	
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11	
B9	Férias Gozadas	7,26	
B10	Salário Maternidade	0,03	
B	Total dos Encargos Sociais Básicos	44,49	
GRUPO C			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,43	
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10	
C3	Férias Indenizadas	5,97	
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,85	
C5	Indenização Adicional	0,37	
C	Total de Encargos que não recebem incidência de A	14,72	
GRUPO D			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,47	
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso	0,37	
D	Total das reincidências de um grupo sobre o outro	7,84	0,00
TOTAL (A+B+C+D)		78,05	0,00



 ENGECON - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
 JEFFERSON GERALDO ALBUQUERQUE ADRIANO SILVA
 ENG. CIVIL - CREA 2116418224